
ZARZĄDZENIE NR 313/2022 
WÓJTA GMINY ZBICZNO 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia regulaminu wędkowania na stawie w Najmowie 

Na podstawie art. 7 ust. 8 w związku z art. 4 ust 1 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 
śródlądowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 2168 ze zm.) i art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2022 r., poz. 559) Wójt Gminy Zbiczno zarządza, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania regulamin wędkowania na stawie w Najmowie, stanowiącego załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Przed przystąpieniem do wędkowania każdy wędkarz zobowiązany jest do zapoznania się 
z regulaminem amatorskiego połowu ryb, będącym załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Zbiczno 
 
 

Magdalena Golubska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA13ECA-80D1-4788-808E-74CE2A0E657D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 313/2022 

Wójta Gminy Zbiczno 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

REGULAMIN WĘDKOWANIA NA STAWIE W NAJMOWIE  

I. INFORMACJE OGÓLNE 

1) właścicielem stawu jest Urząd Gminy Zbiczno; 

2) wędkujący na stawie w Najmowie zobowiązani są do przestrzegania przepisów wynikających z ustawy 

o rybactwie śródlądowym z dnia 18 kwietnia 1985 r. (Dz.U. z 2020 poz. 2168 ze zm.) oraz postanowień 

niniejszego regulaminu. 

II. DOKUMENTY UPRAWNIAJĄCE DO POŁOWU RYB 

1) amatorski połów ryb może uprawiać osoba posiadająca zezwolenie oraz kartę wędkarską; 

2) z obowiązku posiadania karty wędkarskiej oraz zezwolenia zwolnione są osoby do lat 14 (mogą one 

wędkować wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej posiadającej kartę wędkarską i zezwolenie na połów); 

3) koszt zezwolenia dla osoby pełnoletniej zamieszkałej na terenie gminy Zbiczno wynosi 100 zł; 

4) koszt zezwolenia dla osoby pełnoletniej niezamieszkałej na terenie gminy Zbiczno wynosi 350 zł 

5) koszt zezwolenia dla młodzieży uczącej się w wieku 14-20 lat – 50 zł; 

6) koszt zezwolenia okresowego wynosi: 1 dzień 30 zł, do 3 dni 50 zł, do 7 dni 100 zł; 

7) zezwolenie wykupuje się w Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Rekreacji w Zbicznie, ul. Młyńska 6, 87-

305 Zbiczno; 

8) uczestnicy zawodów wędkarskich organizowanych na stawie w Najmowie zwolnieni są z obowiązku 

uzyskania zezwolenia. 

III. WĘDKARZ MA OBOWIĄZEK: 

1) zachować czystość, ład i porządek na stanowisku wędkarskim; 

2) poddać się kontroli prowadzonej przez funkcjonariuszy Policji, strażników Państwowej Straży Rybackiej, 

strażników Społecznej Straży Rybackiej; 

3) posiadać podczas wędkowania kartę wędkarską oraz zezwolenie; 

4) w przypadku zauważenia kłusownictwa lub zanieczyszczenia środowiska natychmiast zawiadomić o tym 

zdarzeniu Patrol Straży Rybackiej tel. 608 388 783 lub 600 976 245. 

 

IV. ZABRANIA SIĘ: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA13ECA-80D1-4788-808E-74CE2A0E657D. Podpisany Strona 1



1) budować pomosty, kładki, platformy bez zgody właściciela wody; 

2) używać jako przynętę rybę niewymiarową; 

3) używać jako przynętę rybę z innego łowiska; 

4) wędkować metodą spinningową i na „żywca” w okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia; 

5) wędkowania w porze nocnej tzn. godzinę po zachodzie słońca do godz. przed wschodem słońca; 

6) wędkowania z łodzi. 

V. LIMIT POŁOWU; WYMIARY OCHRONNE 

1) KARP-3 szt. na dobę; wymiar ochronny do 30cm 

2) LIN-4 szt. na dobę; wymiar ochronny do 30cm 

3) SZCZUPAK – 2 szt. na dobę; wymiar ochronny do 50 cm i powyżej 90 cm; okres ochronny od 1.01 do 

30.04. 

4) AMUR - wymiar ochronny- nie dotyczy 

5) pozostałe gatunki ryb - nie więcej niż 5 kg na dobę, zgodnie z wymiarami ochronnymi określonymi 

w Rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 listopada 2001r. w sprawie połowu ryb oraz 

warunków hodowli i połowu innych organizmów żyjących w wodzie (Dz.U.2018.2003) oraz Regulaminem 

Amatorskiego Połowu Ryb na wodach Okręgu PZW w Toruniu na 2022 r. 

6) w siatce może znajdować się ilość złowionych ryb nie przekraczająca wyżej wymienionego limitu. 

VI. INFORMACJE POZOSTAŁE 

1) przy wyborze stanowiska na łowisku decyduje czas przybycia; 

2) naruszenie zasad niniejszego regulaminu pociąga za sobą konsekwencje karne wynikające z ustawy 

o rybactwie śródlądowym oraz jest podstawą do wycofania zezwolenia bez odszkodowania. Podczas 

rozgrywania zawodów wędkarskich, wędkujący proszeni są o udostępnienie stanowisk zawodnikom. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CEA13ECA-80D1-4788-808E-74CE2A0E657D. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 REGULAMIN WĘDKOWANIA NA STAWIE WNAJMOWIE



